[bookmark: _GoBack][image: Gerb_b]

	УПРАВЛЕНИЕ  ИИНВЕСТИЦИЙ  И  ИННОВАЦИЙ
ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	____________________

          г. Липецк
	№______________

«О внесении изменений в приказ управления
инвестиций и инноваций Липецкой области
от 09 июня 2022 года № 65-ОД «Об утверждении
Порядка определения объема и предоставления
субсидий на финансовое обеспечение деятельности
(докапитализацию) регионального фонда развития
промышленности, созданного в организационно-правовой
форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального
закона от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной
политике в Российской Федерации», в целях предоставления
финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере
промышленности в форме грантов на компенсацию части
затрат на уплату процентов по кредитным договорам,
заключенным субъектами промышленности с кредитными
организациями, соответствующими установленным Федеральным
законом от 2 декабря 1990 года № 395-1 «О банках и банковской
деятельности» требованиям, в целях пополнения оборотных
средств, на 2022 год»

По результатам проведенного мониторинга и в целях приведения                                   в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых                     актов управления инвестиций и инноваций Липецкой области

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ управления инвестиций и инноваций Липецкой области от 09 июня 2022 года № 65-ОД «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий на финансовое обеспечение деятельности (докапитализацию) регионального фонда развития промышленности, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», в целях предоставления финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности в форме грантов на компенсацию части затрат на уплату процентов по кредитным договорам, заключенным субъектами промышленности с кредитными организациями, соответствующими установленным Федеральным законом от 2 декабря 1990 года № 395-1 «О банках и банковской деятельности» требованиям, в целях пополнения оборотных средств, на 2022 год» («Липецкая газета», 2022, 10 июня, 15 июня) следующие изменения:
1. в наименовании приказа после слов «в форме» дополнить словами «займов, а также».
2. в пункте 1 приказа после слов «в форме» дополнить словами «займов,               а также».
3. в приложении к приказу:
1) слова «Приложение к приказу управления инвестиций и инноваций Липецкой области Липецкой области «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий на финансовое обеспечение деятельности (докапитализацию) регионального фонда развития промышленности, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», в целях предоставления финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности в форме грантов на компенсацию части затрат на уплату процентов по кредитным договорам, заключенным субъектами промышленности с кредитными организациями, соответствующими установленным Федеральным законом от 2 декабря 1990 года № 395-1 «О банках и банковской деятельности» требованиям, в целях пополнения оборотных средств, на 2022 год» заменить словами «Приложение к приказу управления инвестиций и инноваций Липецкой области Липецкой области «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий на финансовое обеспечение деятельности (докапитализацию) регионального фонда развития промышленности, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», в целях предоставления финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности в форме займов, а также грантов на компенсацию части затрат на уплату процентов по кредитным договорам, заключенным субъектами промышленности с кредитными организациями, соответствующими установленным Федеральным законом от 2 декабря 1990 года № 395-1 «О банках и банковской деятельности» требованиям, в целях пополнения оборотных средств, на 2022 год»;
2) в наименовании приложения после слов «в форме» дополнить словами «займов, а также»;
3) в пункте 1 после слов «в форме» дополнить словами «займов, а также»;
4) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«22. Возврат субсидии в случае выявления нарушения целей, условий и порядка их предоставления, недостижения значений результата предоставления субсидии, показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, а также неиспользованной субсидии осуществляется в порядке и сроки, установленные Законом об областном бюджете.»;
5) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«23. Получатели субсидии несут ответственность за достоверность представляемых документов в соответствии с действующим законодательством.».
4. в приложении 1 к Порядку:
1) слова «Приложение 1 к Порядку определения объема и предоставления субсидий на финансовое обеспечение деятельности (докапитализацию) регионального фонда развития промышленности, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», в целях предоставления финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности в форме грантов на компенсацию части затрат на уплату процентов по кредитным договорам, заключенным субъектами промышленности с кредитными организациями, соответствующими установленным Федеральным законом от 2 декабря 1990 года № 395-1 «О банках и банковской деятельности» требованиям, в целях пополнения оборотных средств, на 2022 год» заменить словами «Приложение 1 к Порядку определения объема и предоставления субсидий на финансовое обеспечение деятельности (докапитализацию) регионального фонда развития промышленности, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», в целях предоставления финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности в форме займов, а также грантов на компенсацию части затрат на уплату процентов по кредитным договорам, заключенным субъектами промышленности с кредитными организациями, соответствующими установленным Федеральным законом от 2 декабря 1990 года № 395-1 «О банках и банковской деятельности» требованиям, в целях пополнения оборотных средств, на 2022 год».
5. [bookmark: Par51]в приложении 2 к Порядку:
1) слова «Приложение 2 к Порядку определения объема и предоставления субсидий на финансовое обеспечение деятельности (докапитализацию) регионального фонда развития промышленности, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», в целях предоставления финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности в форме грантов на компенсацию части затрат на уплату процентов по кредитным договорам, заключенным субъектами промышленности с кредитными организациями, соответствующими установленным Федеральным законом от 2 декабря 1990 года № 395-1 «О банках и банковской деятельности» требованиям, в целях пополнения оборотных средств, на 2022 год» заменить словами «Приложение 2 к Порядку определения объема и предоставления субсидий на финансовое обеспечение деятельности (докапитализацию) регионального фонда развития промышленности, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», в целях предоставления финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности в форме займов, а также грантов на компенсацию части затрат на уплату процентов по кредитным договорам, заключенным субъектами промышленности с кредитными организациями, соответствующими установленным Федеральным законом от 2 декабря 1990 года № 395-1 «О банках и банковской деятельности» требованиям, в целях пополнения оборотных средств, на 2022 год».

Начальник управления			                                               Е. А. Локтионова
image1.jpeg